(7) *Διὰ πλειόνων ἤδη κληρῶν.* Jam supra monimus multas hic translationes esse a re athletica. Inter has numeranda est vox κληροί. Solebant enim athletæ qui in ludis certaturi erant, sortitio educi. Quod quomodo fieret, docet nos Lucianus in *Hermotimo*. Cistella erat argentea, Deo certaminum præsidī sacra, in quam coniciebantur sortes seu tesserae breves. In duabus inscripta erat littera A, in aliis duabus B, in aliis item duabus Γ, et sic deinceps. Tum athletæ sortes e cista educabant.

Quibus A obvenisset, ii inter se committebantur primo loco pugnaturi. Eratque hic πρῶτος κληρος. Similiter qui litteram B eduxissent, secundo loco inter se certabant. Ita sors et urna suum cuique adversarium assignabat. Is qui adversarium suum vicerat, non statim coronabatur. Sed cum aliis qui adversarios item suos vicerant, iterum pugnatum componebatur, donec unus omnium victor superesset. Quam in rem pluribus opus erat sortitionibus. Hinc est quod in inscriptione Farnesiana, quam refert Gruterus pag. 314, Asclepiades quidam Paucratiasta, in multis certaminibus victoriam retulisse dicitur, τὸ δεύτερον καὶ τρίτον μετὰ πρῶτον ἢ δεύτερον κληρον στήσας τοὺς ἀνταγωνιστάς. Id est, post primam aut post secundum sortitionem, secundo vel tertio superatis adversariis. Id enim usu veniebat, ob eam rationem quam dixi, quoties plura erant paria athletarum. Quippe victores inter se componebantur, et secunda inter eos fiebat sortitio, ac rursus tertia; donec victoria ad unum redisset. Et hoc est, quod in hac Epistola dicitur διὰ πλειόνων κληρῶν. Ad hanc athletarum sortem referenda sunt ea, quæ habes in principio hujus Epistolæ de Epagatho: Ἀνεληφθῆ καὶ αὐτὸς εἰς τὸν κληρὸν τῶν μαρτύρων. VALES. Ante ἀγῶνα addunt ἔσχατον Christoph. Lect. STROTH.

(8) *Τὰς διεξόδους τῶν μαστίγων.* Musculus vertit verberum illationes. Christophoronus *trajectiones*. Dictum videtur pro τὰς ἐν ταῖς διεξόδοις μάστιγας, id est, verbera illata dum traducerentur in pompa. Moris autem erat, ut bestiarum antequam pugnarent cum bestiis flagris verberarentur, ut docet Tertullianus in lib. 1 *Ad nationes*, cap. 18, et in lib. *Ad martyras*, cap. 5. Sic in Passione SS. Perpetuæ et Felicitatis scriptum legitur: « Ad hoc populus exasperatus flagellis eos vexari pro ordine venatorum postulavit. » Ubi vide quæ notat Lucas Holstenius. Itaque eo loco διεξόδους verto transcuriones flagrorum. Omnium enim venatorum flagra per ordinem excipiebant bestiarum, ut ex Actis illis et ex Tertulliano discimus, qui et transcurrendi verbo in ea re utitur. VALES.

(9) *Καὶ ἐπὶ πᾶσι.* Abest καὶ ab edit. Steph. STROTH.

(10) *Ἐνεφύρει.* Ἐνεφύρει cod. Castell. STROTH.

(11) *Ἐληγον.* Ἐληγον ms. Bodl., quod Nicephorus quoque invenit, qui tamen locum sic refinxit: Οἱ δὲ τοσοῦτον ἤλγουν ὡς καὶ νικᾶν βούλεσθαι τὴν ὑπομονήν, ὅλα μαινόμενοι.

(12) *Εἰσῆκουσαν.* Posuit quidem Valesius, fortasse ex scriptis suis, certe cum eo consentientibus mss. Bodl. et Norfolc. ἤκουσαν, sed ex ed. Steph. εἰσῆκουσαν revocantem Strothium secutus sum.

(13) *Μὲρ οὖν.* Abest οὖν ed. Steph. STROTH.

vocem elicere potuerunt, præter illam quam ab initio proferre consueverat confessionis suæ vocem. Hi ergo maximo certamine perfuncti, cum vitalem spiritum diu protraxissent, tandem jugulati sunt, eo die spectaculum facti mundo, loco multiplicis illius varietatis quæ in gladiatorum spectaculis cernitur. Blandina vero ad palum suspensa, bestiis objecta est. Quæ cum in crucis speciem suspensa cerneretur, Deoque contentissime supplicaret, maximam alacritatem addebat certantibus; quippe qui in ipso certamine, sub sororis persona corporeis oculis cernerent illum, qui pro ipsorum salute crucifixus ideo fuerat, ut credentibus in ipsum persuaderet, quicumque pro Christi gloria pateretur, hunc Dei viventis consortem futurum. Cumque nulla tunc bestia corpus illius attigisset, deposita ex stipite, rursus in carcerem conjicitur, in aliud certamen reservata; ut pluribus prolusionibus adversario superato, tortuosi quidem serpentis condemnationem certam atque inevitabilem redderet, fratres vero exemplo suo accenderet; quippe quæ tametsi pusilla infirmaque et contempta, Christi tamen, magni illius invictique athletæ robore induta, et adversarium multis vicibus superasset, et glorioso certamine coronam immortalitatis reportasset. Attalus quoque vehementer a populo postulatus ad supplicium, utpote vir valde celebris, paratus ad certamen accessit, fretus conscientia recte factorum: quippe in Christianorum disciplina solide exercitatus, testisque apud nos veritatis semper exstiterat. Cumque per amphitheatrum circumduceretur, præcedente ipsum tabella, in qua Latino sermone inscriptum erat: HIC EST ATTALUS CHRISTIANUS, populo adversus illum vehementius incitato, præses postquam civem Romanum eum esse comperit, reduci in custodiam cum cæteris jubet. inclusi tenebantur, sententiam ejus exspectabat.

(14) *Ἐν τοῖς μονομαχοῖς.* Cod. Maz., Med. et Fnk. habent *μονομαχοῖς*. VALES. Addas cod. ms. Savil. in Biblioth. Bodl. unde τοῖς abest. Sed postea vox *μονομαχῶν* exstat. Habebant Lect. Gruteri et cod. Castell. *μοναρχοῖς* vel *μοναρχεῖς*. Statim post αὐτῶ pro αὐτοῖ cod. Norfolk.